18 Eriphyla accurrit, cara Elis Eriphyla.  
 19 Una adit : at postquam circum nemus omne pererrat,  
 20 nec datur hanc usquam cernere, clamat "Elin",  
 21 clamat "Elin", nemus omne et "Elin", vallesque supinae  
 22 dant "Elin", ingeminat fons "Elin", antra et "Elin".  
 23 At si furta parum haec terrent, succurrat Adonis,  
 24 et madidus multo sanguine dirus aper.  
 25 Dum ferit ille feras, nemorosaque lustra recursat,  
 26 fata sibi, et Veneri quot peperit lacrimas ?  
 27 Audeat haec fortis venator comminus, uni  
 28 sat tibi sit vigilem fallere posse gruem.  
 29 Sat tibi ferre humeris calamos, contextaque lina :  
 30 non bene cum tenera copula dura manu.  
 31 Interea quaecumque tuo fera concidet ictu,  
 32 non cadet ; at vivet, quae tibi caesa cadet.

ELEGIA V. AD NICOLAUM ANTONIUM BRANCACIUM.

E1\_5 v.1 Brancaci, nostrae dulcissime nate sororis,  
 2 Brancaci, Idaliae pars bona militiae,  
 3 dum querimur, tectosque animi tibi pandimus aestus,  
 4 da lacrimas, lacrimis digna querela tuis.  
 5 Nulla vel infidae retrahat te cura puellae :  
 6 quid tibi cum Fausta ? Perfida Fausta tua est.  
 7 Castus amor meus est, casto sit testis amanti,  
 8 quem retinet firma copula vincta fide.  
 9 Ite procul, sanctos quos iuvat fallere amores,  
 10 rumpere quos pretio mutua vincla malo.  
 11 Roma tenet, juvenique Venus nec parcit alumno :  
 12 ipsa sua regnat saevior urbe Dea.  
 13 Sive ego Tarpeii superem fastigia clivi,  
 14 seu Caci interdum tecta profana petam,  
 15 sive Evandrei sacrata palatia collis,  
 16 seu visam claris culta theatra viris ;  
 17 una mihi ante oculos semper versatur imago,  
 18 una mihi Roma est, unaque cuncta refert.  
 19 Hinc mihi mille faces blandi jaculantur ocelli,  
 20 hinc tendunt nitidae retia mille comae.  
 21 Credebam, patrio caelo, laribusque relictis,  
 22 teque, mei in primis causa Nigella mali,  
 23 posse vel immiti paulum indulgere dolori,  
 24 posse vel aufugiens tanta levare mala :  
 25 et tamen usque Amor insequitur, tamen usque cadentem  
 26 saeva premis, nullam profugiumve datur.  
 27 Nusquam parta quies, nusquam pax tuta reperta est :  
 28 terras, non mentem transfuga mutat amans.  
 29 Te quoque sperabam, postquam nova sacra peregi,  
 30 placari votis, Cypria surda, meis :  
 31 sperabam, sed vana diu spes lusit amantem,  
 32 dura magis quando sentio regna tua.  
 33 Nonne illa es, Phrygio quae nescis parcere nato ?  
 34 Nonne trucis mediis fluctibus orta maris ?  
 35 Parce, Dea, immeriti tandem miserere : quid urges ?  
 36 Parce, rogo : ah victo quis nocuisse velit ?  
 37 Ipse ego, qui primis tua castra secutus ab annis,  
 38 ipse ego, qui regni gloria magna tui.  
 39 Et si non pariis posui tibi templa columnis,

40 nec colui sanctos thuris honore focos ;  
 41 at tibi sede mei secreta pectoris aras  
 42 erexi, et potui sacra parare nova.  
 43 Non jam farre pio, non extis rite perustis,  
 44 accensa puro non vel ab igne face ;  
 45 sed lacrimis, imo manant quae pectore, sed qui  
 46 profluit e nostris sanguine visceribus,  
 47 sed flamma aeternum vigili, aeternumque perenni,  
 48 cui possit merito cedere, Vesta, tua.  
 49 Te majora manent dignam majoribus ausis,  
 50 te decet invicto bella movere polo.  
 51 Sentiat ipsa tui letalia spicula nati  
 52 turba Deum, dominae serviat una tibi.  
 53 Percurrat rursus Peneia flumina Phoebus,  
 54 discat et Admeti pascere rursus oves.  
 55 Discat et aethereas invitus Jupiter arces  
 56 relinquere, mox medio mugiat ipse salo.  
 57 Cogere iterum positis Martem mitescere telis,  
 58 cogere rudi Alciden ducere pensa manu.  
 59 Desine jam in cineres posthac saevire sepultos :  
 60 non sum praeda satis nomine digna tuo.  
 61 Si tamen omnino pereundum, si fuga nusquam est,  
 62 me coram domina flente perire juvet.  
 63 Una suprema pio persolvat funera fletu,  
 64 dicat et haec scissis ad mea busta comis.  
 65 Castus amor, nostri castissima flamma poetae,  
 66 dignus erat longum vivere, et igne pari.

ELEGIA VI. AD ANTONIUM EPICURUM.

E1\_6 v.1 Quaeris, ut Herculeae fatum lacrimabile Nymphae  
 2 sit nova nunc chartis fabula picta meis.  
 3 Est, Epicure, nefas tam cari jussa sodalis  
 4 spernere : sancta jubet lex ita amicitiae.  
 5 Te duce, virgineis prima ora admovimus undis,  
 6 vidimus et sacrum religione nemus.  
 7 Te duce, Castalium pueri penetravimus antrum,  
 8 coepimus et tenuis tangere fila lyrae.  
 9 Hercullana olim Sebethi filia, qua non  
 10 et forma, et cantu dignior ulla fuit ;  
 11 cui Falcona oculis cedebat, non tamen Aegla,  
 12 cedebat cultis Antiniana comis.  
 13 Non illi Venus est curae, non curae Hymenaei,  
 14 laeta sat intacta virginitate frui.  
 15 Tantum hami, calamique juvant, contextaque tantum  
 16 lina placent, et quae litus, et unda parat.  
 17 Saepe olim Rex ipse sali miratus euntem est,  
 18 et mediis haesit paene perustus aquis.  
 19 Ah quoties vitreo Proteus miseratus ab antro,  
 20 e quo certa Deus dicere fata solet,  
 21 Sebethae, en video male caetae funera natae,  
 22 dixit : "Habet cupidos terra, fretumque Deos."  
 23 Forte aderat tauros perducens victor Iberos  
 24 Alcides, nostris advena litoribus ;  
 25 vidit, et insuetos imis bibit ossibus ignes ;  
 26 mox Nympham, haec tremula voce loquutus, adit :  
 27 quem fugis ? Ah me, Nympha fugis, quem jussa novercae

28           fecere invicti nomen habere Dei.  
 29       Alcides Jove natus amat, Jovis unica cura ;  
 30           sed mihi quidve Dei nomina, quidve patris ?  
 31       Quid possim scit terra, sciunt quoque Tartara : nulla est,  
 32           quae non victrices senserit ora manus.  
 33       His domitus superas Stygius canis horruit auras,  
 34           his aper, his caesus tegmina nostra leo.  
 35       Non aliis jacuit taurus, draco concidit armis,  
 36           non madidam Cacus sanguine fecit humum.  
 37       Quid matrem Antaeo, dirae quid profuit Hydrae  
 38           Hercule septenum vindice habere caput ?  
 39       Quid tibi tot variae, male fide Acheloe, figurae ?  
 40           Quid tibi veloces, Nesse proterve, pedes ?  
 41       Me pressi sensere angues, novere subacta  
 42           fortia pastoris corpora tergemini.  
 43       Num barbam impexam, vultus num forte minaces  
 44           horrescis ? Num quod clava cruenta manu est ?  
 45       Talem olim innumerae felici ardore puellae  
 46           nolentem blando detinuere sinu.  
 47       Talis eram, cum Iole nostro flagrabat amore,  
 48           deque mea quæsta est Deianira fide.  
 49       Sunt tua, quae pascunt latos armenta per agros,  
 50           praeda etiam praedae ductor et ipse tua est."  
 51       Dixerat, at subito conchis maletuta legendis  
 52           propter aquas tremulo poplite Nympha fugit,  
 53       atque ait : "Affer opem, pater o Neptune, petenti" ;  
 54           dumque ait "affer opem", comprimit ora rigor.  
 55       Saxea crure tenus jam fit, pars fronde suprema  
 56           obtegitur, media est flore adoperta novo.  
 57       Flevit amans, flevit natam Sebethus ademptam,  
 58           fertur et in fluvium tunc abiisse pater.  
 59       Tum Deus haec lacrimans silici ter ut oscula fixit,  
 60           oscula terque intus mota silex refugit.  
 61       Hercullana meo diceris nomine villa,  
 62           villa eris urbanis anteferenda locis.  
 63       Te circum gratis decoret mea populus umbris,  
 64           pisce Tethys, multo candida lacte Pales ;  
 65       te semper tenerae cantu, choreisque puellae  
 66           exhilarant, Graeco concelebrentque mero :  
 67       te canat aestivo defessus sole viator,  
 68           te canat hibernum dum mare nauta legit ;  
 69       et dicant hilares, longum bona verba precati,  
 70           Herculis haec villa est, Herculis ardor erat.

ELEGIA VII. AD NISAM.

El\_7   v.1   Huc, Nisae, huc propera : sunt hic quoque lustra ferarum,  
           2           si mage suns curae retia, tela, canes.  
           3       Et si forte optas virides cum fontibus umbras,  
           4           hic umbrae, hic liquido fons pede prata rigat.  
           5       Tuta licet leporesque agites, saltusque pererres,  
           6           et lassa ardenti sidere membra leves.  
           7       Sed quid ego exoptem ? Non est tua digna latebris  
           8           forma, vel aeternum vincere nata Jovem.  
           9       Non digna obscuris nitidissima lumina silvis,  
 10           non est haec duris sentibus apta manus.  
 11       Nisa, veni, mea Nisa, veni : timor irritus omnis,